
 

 
SMLOUVA 

 
o poskytování služeb obsluhy a údržby Nové vodní linky Ústřední čistírny 
odpadních vod Praha v prodlouženém zkušebním provozu v navazujícím 

období 

 (dále jen „Smlouva“) 
 
 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a na základě § 67 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  
 
mezi smluvními stranami: 
 
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
IČ: 25656112 
DIČ: CZ 25656112 
se sídlem Evropská 866/67, 160 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložka 5290, 

(dále jen „Provozovatel“) 

Provozovatel podle § 4 odst. 3 ve spojení s § 151 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) vykonává relevantní činnost podle § 153 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ. 

a 

Název: Pražské vodovody a kanalizace, a.s.   
IČ: 25656635    
DIČ: CZ25656635 
Se sídlem: Ke Kablu 971/1, Praha 10, 102 00 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5297 
Statutární zástupce: Ing. Petr Mrkos, místopředseda představenstva a generální ředitel, Ing. Miluše 
Poláková, člen představenstva  
Bankovní spojení: 40000505-031/0100  

(dále jen „Dodavatel“) 

(společně dále jen „Smluvní strany“, jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

1. Provozovatel uzavřením této Smlouvy zadal veřejnou zakázku s názvem „Obsluha a údržba 
Nové vodní linky Ústřední čistírny odpadních vod Praha v prodlouženém zkušebním provozu 
– navazující období“ (dále jen „veřejná zakázka“). Zadání zakázky bylo realizováno v rámci 
jednacího řízení bez uveřejnění, kdy užití tohoto řízení pro navazující období bylo vyhrazeno 
podle § 66 a § 100 odst. 3 ZZVZ v rámci zadávací dokumentace původní veřejné zakázky 
„Obsluha a údržba Nové vodní linky Ústřední čistírny odpadních vod Praha v prodlouženém 



 2

zkušebním provozu“, v jehož rámci byla s Dodavatelem dne 4.12.2019 uzavřena Smlouva o 
poskytování služeb obsluhy a údržby Nové vodní linky Ústřední čistírny odpadních vod  v 
prodlouženém zkušebním provozu. 

2. Pražská vodohospodářská společnost a.s. je právnickou osobou, která ode dne 27. prosince 
2019 pokračovala jako provozovatel v prodlouženém zkušebního provozu Nové vodní linky 
Ústřední čistírny odpadních vod v Praze (dále jen „NVL“) ve vlastnictví hl. města Prahy, kdy 
v tomto bude i nadále pokračovat na základě této Smlouvy po dobu sjednanou v této Smlouvě.  

3. Dodavatel Pražské vodovody a kanalizace, a.s., je podnikatelem v oblasti obsluhy a údržby 
čistíren odpadních vod. Současně prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a řádně 
vykonávat práva a plnit závazky z této Smlouvy vyplývající. 

4. Smluvní strany vyjadřují společný zájem zajistit řádné čištění odpadních vod na NVL a zajistit 
řádnou obsluhu a údržbu NVL v prodlouženém zkušebním provozu v souladu s Provozním 
řádem pro zkušební provoz, Plánem údržby NVL pro zkušební provoz, technickými 
normami, návody výrobců technologických zařízení a nejlepší technologickou praxí a to až 
do doby vydání kolaudačního souhlasu s trvalým užíváním NVL. 
  

Článek II 
Definice pojmů 

V této Smlouvě mají následující pojmy, zkratky a označení tento význam: 

- „Havarijní oprava“ znamená opravu směřující k odstranění následků havárie a uvedení NVL 
do dočasného nebo úplného provozuschopného stavu; 

- „Dočasná oprava“ znamená fyzický zásah umožňující, aby objekt, který je v poruchovém 
stavu, prováděl svou požadovanou funkci po omezenou dobu, dokud nebude možné provést 
opravu; 

- „Monitorovací zpráva“ znamená sestavení takové zprávy, která měsíčně monitoruje zejména: 

- stručný popis průběhu zkušebního provozu zejména s ohledem na plnění Provozního řádu, 
Plánu údržby, povolení zkušebního provozu, stavebního povolení a jiných dokumentů 
závazných ve vztahu ke zkušebnímu provozu, 

- plnění či porušování kvalitativních provozních parametrů NVL, 

- mimořádné a jiné významné události při provozu NVL nebo těch, které mají vliv na 
provozování, 

- přehled prováděných Oprav a odstraňování havárií, 

- měsíční křivky průtokové rychlosti přítoku surové vody do NVL, včetně tabulky ukazující 
denní maximální, minimální a průměrné hodnoty rychlosti, průměrné laboratorní denní, 
týdenní a měsíční výsledky v tabulkové formě s maximálními a minimálními hodnotami, 

- údaje o spotřebě elektřiny, tepla a chemikálií při obsluze NVL;  
 

- „Oprava po poruše“ znamená buď Dočasnou opravu, nebo Havarijní opravu, která na základě 
Protokolu, jehož vzor je uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen „Protokol“), předpokládá 
vynaložení celkových nákladů vyšších než 30 000,- Kč bez DPH; 

- „Organizační řád“ znamená podrobný popis všech manažerských vazeb mezi osobou 
Provozovatele a jeho poddodavateli tak, aby bylo zajištěno řádné čištění odpadních vod na 
NVL v prodlouženém zkušebním provozu v souladu s Provozním řádem pro zkušební 



 3

provoz a nejlepší technologickou praxí;  

- „Nadlimitní oprava“ znamená opravu, jejíž předpokládaná cena je vyšší než limit pro zadání 
podlimitních sektorových veřejných zakázek podle aktuální směrnice Provozovatele – 
Pravidel pro zadávání veřejných zakázek;  

- „Plán oprav“ znamená Provozovatelem každoročně zpracovaný plán oprav NVL na 
následující rok; 

- „Plánovaná oprava“ znamená opravu prováděnou v souladu s ročním Plánem oprav; 

- „Plán údržby“ znamená strukturovaný dokument souboru úkolů, do něhož se zahrnují 
činnosti, postupy, zdroje a časové údaje pro provádění preventivní údržby NVL ve zkušebním 
provozu v průběhu kalendářního roku; Plán údržby zajišťuje Provozovatel;  

- „Porucha“ znamená poruchu, která nemohla být očekávána na základě předchozího zkoumání 
nebo monitorování a znamená náhlé, nepředvídatelné a podstatné zhoršení technického stavu 
příslušného zařízení NVL, po kterém je možný pouze omezený, nouzový nebo žádný provoz 
v postiženém místě a v úsecích navazujících; 

- „Podlimitní oprava“ znamená Opravu po Poruše, jejíž předpokládaná cena je nižší než limit 
pro zadání sektorových veřejných zakázek podle závazných právních předpisů platných v době 
objednání Podlimitní opravy; 

- „Preventivní údržba“ znamená údržbu prováděnou v předem stanovených intervalech nebo 
podle předepsaných kritérií a zaměřenou na snížení pravděpodobnosti výskytu poruchy nebo 
degradace fungování NVL; znamená pravidelnou péči o NVL, kterou se zpomalí proces jeho 
fyzického opotřebení a předchází se následkům tohoto opotřebení a odstraňují se drobné 
závady bránící řádnému provozu. Jedná se zejména o kombinace všech technických, 
administrativních i manažerských činností během životního cyklu majetku zaměřených na 
jeho udržení ve stavu nebo jeho navrácení do stavu, v němž může vykonávat požadovanou 
funkci; součástí prací Preventivní údržby jsou i drobné Opravy po poruše o celkových 
předpokládaných nákladech jedné opravy do 30 000,- Kč bez DPH dle Protokolu; 

- „Provozní evidence“ znamená evidenci provozování ve smyslu § 5 odst. 6 zákona 
o vodovodech a kanalizacích vedené podle § 7 vyhláška č. 428/2001 Sb.“ 

-  „Provozní řád“ znamená provozní předpis pro provozování NVL v průběhu zkušebního 
provozu ve smyslu příslušných stavebních předpisů; návrh provozního řádu podléhá schválení 
příslušným vodoprávním úřadem ve smyslu § 59 odst. 1 vodního zákona. 

- Technické normy označují české technické normy a evropská technická nařízení či normy 
a obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými státy EU 
a uveřejněné v Úředním věstníku EU, mezinárodní normy nebo jiné typy technických 
dokumentů (technické kvalitativní podmínky vodohospodářských staveb) vydané českými 
nebo evropskými normalizačními orgány 

- „Záznam o údržbě“ znamená písemné záznamy o provedené Preventivní údržbě obsahující 
informace o provádění údržby NVL. 

- ZZVZ  znamená zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 



 4

Článek III 
Předmět Smlouvy 

Předmětem Smlouvy je zajišťování obsluhy a údržby NVL v průběhu prodlouženého 
zkušebního provozu, včetně zajištění pohotovosti a revizí podléhajících státnímu odbornému 
dozoru a dále související technické pomoci při provozování NVL. 

1. Obsluha provozu NVL  

Jedná se o činnost pracovníků obsluhy provozu NVL, mimo provádění Preventivní údržby 
v rozsahu bodů 2.1 a 2.2 a prací podle bodu 3 tohoto článku Smlouvy a dále mimo zajišťování 
následujících služeb a dodávek, které bude zajišťovat jiný dodavatel Zadavatele: 

a) laboratorní rozbory odpadních vod a kalů včetně řízení technologických procesů 
a odpadového hospodářství, 

b) dodávka síranu železitého, 
c) dodávky pitné vody 
d) dodávky elektrické energie 

Činnost obsluhy provozu NVL představuje kombinaci všech technických, administrativních 
a manažerských opatření, zejména jiných než zásahů údržby, které sledují spolehlivý a bezpečný 
provoz NVL v souladu s Provozním řádem pro zkušební provoz NVL.   

2. Údržba znamená: 

 2.1 Provádění Preventivní údržby strojní, elektro technologické a stavební části NVL  
v podrobném výčtu činností prováděných v předem stanovených intervalech nebo podle 
předepsaných kritérií a zaměřených na snížení pravděpodobnosti poruchy nebo degradace 
fungování objektu/zařízení tak, jak je  uveden v  Plánu údržby.  

2.2 Zajišťování prací Oprav po poruše strojní, elektro technologické a stavební části NVL 
      nutných k uvedení zařízení do původního stavu zajišťující požadovanou funkci podle 
      podmínek uvedených v Čl. VII Smlouvy. 

3. Zajišťování a provádění pravidelných revizí, kontrol a zkoušek vyhrazených technických 
zařízení a ostatních vyjmenovaných zařízení v podrobném výčtu činností podle Plánu revizí, 
kontrol a zkoušek vyhrazených technických zařízení a ostatních vyjmenovaných zařízení. 

 

Článek IV 
Práva a povinnosti Provozovatele 

1. Provozovatel se zavazuje do 15 dnů od uzavření této Smlouvy předložit Dodavateli veškerou 
aktuální právní, technickou a jinou dokumentaci, Organizační řád, dále atesty, certifikáty, 
prohlášení o shodě, záruční listy, předpisy výrobců, historii provádění revizí, kontrol a zkoušek 
vyhrazených technických zařízení a ostatních vyjmenovaných zařízení apod.) a další doklady 
a dokumenty, které má Provozovatel k dispozici a které nebyly Dodavateli předloženy již před 
uzavřením této Smlouvy na základě předcházející Smlouvy o poskytování služeb obsluhy a 
údržby Nové vodní linky Ústřední čistírny odpadních vod  v prodlouženém zkušebním provozu 
ze dne 4.12.2019 

2. Provozovatel se zavazuje poskytovat Dodavateli veškerou nezbytnou součinnost při výkonu 
odborných činností stanovených touto Smlouvou, včetně součinnosti při ochraně práv 
Dodavatele. 



 5

3. Provozovatel se zavazuje umožnit Dodavateli a jeho poddodavatelům přístup k objektu 
a zařízení NVL, přičemž Dodavatel a jeho poddodavatelé jsou při výkonu tohoto práva povinni 
respektovat práva třetích osob, zejména práva vlastníka nemovitostí. 

4. Shledá-li Provozovatel, že Dodavatel neplní své povinnosti podle této Smlouvy, sdělí toto 
Dodavateli a poskytne mu přiměřenou lhůtu k vysvětlení a provedení nápravy. Tím není 
dotčeno právo Provozovatele k uplatňování sankcí, případně náhrady škod. 

5. V případě, že Dodavatel neprovede opatření k nápravě ani po opakované výzvě Provozovatele, 
je Provozovatel oprávněn zajistit nápravu závadného stavu na náklady Dodavatele sám.  

6. Provozovatel se zavazuje platit Dodavateli za řádné plnění poskytovaných služeb cenu 
stanovenou podle Čl. X a podle platebních podmínek uvedených v Čl. XI Smlouvy. 

 

Článek V 
Práva a povinnosti Dodavatele 

1. Dodavatel má právo vstupovat na pozemky v areálu NVL Ústřední čistírny odpadních vod ve 
vlastnictví hl. města Prahy, jakož i na pozemky ve vlastnictví třetích osob a to za účelem plnění 
povinností spojených s výkonem odborných činností podle této Smlouvy.  

2. Dodavatel se zavazuje zajišťovat bez zbytečného odkladu opatření pravomocně uložená 
osobami a úřady, v jejichž zákonné pravomoci a působnosti je provádění kontroly činností, 
které jsou předmětem této Smlouvy, pokud tato opatření souvisí se zajišťováním odborných 
činností Dodavatelem.  

3. Dodavatel uvádí v Příloze č. 1 seznam jmen svých klíčových pracovníků zajišťujících služby 
podle této Smlouvy a splňujících požadavky na profesní kvalifikaci podle podmínek zadávací 
dokumentace původní veřejné zakázky „Obsluha a údržba Nové vodní linky Ústřední čistírny 
odpadních vod Praha v prodlouženém zkušebním provozu“ podle čl. I odst. 1 této Smlouvy. 
Dodavatel je oprávněn k výměně jakéhokoliv pracovníka uvedeného v seznamu s tím, že tuto 
výměnu pracovníkem s obdobnou nebo vyšší kvalifikací předem projedná s Provozovatelem. 

4. Dodavatel je povinen řádně informovat Provozovatele o veškerých skutečnostech, které mají 
nebo mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností Provozovatele.  

5. Dodavatel je povinen řádně spolupracovat a koordinovat výkon svých odborných činností 
s ostatními subjekty, které budou vykonávat další činnosti či dodávky na NVL, a to dle 
Organizačního řádu, který bude Dodavateli předložen spolu s ostatní dokumentací dle čl. IV 
odst. 1. této Smlouvy. Provozovatel uvádí, že z Organizačního řádu neplynou pro Dodavatele 
žádné povinnosti smluvního závazku finančního charakteru.  

6. Dodavatel bere na vědomí, že v areálu NVL bude poskytovat služby a provádět dodávky více 
subjektů dle pokynů Provozovatele. Provozovatel poskytne Dodavateli seznam aktuálních 
ostatních dodavatelů činných v areálu NVL, došlo-li k jejich změně.   

7. Dodavatel je povinen plnit pokyny Provozovatele vedoucí k naplnění účelu a plnění předmětu 
této Smlouvy.  

 

Článek VI 
Zajišťování odborných činností Preventivní údržby Dodavatelem 

1. Smluvní strany prohlašují, že společným účelem provádění Preventivní údržby je předcházení 



 6

poruch a poruchových stavů majetku a minimalizace doby a rozsahu jeho nepoužitelného 
stavu. 

2. Dodavatel je povinen při zajišťování prací Preventivní údržby podle Čl. III bod 2.1: 

a) postupovat s maximální hospodárností podle Plánu údržby v souladu s Provozním řádem 
se snahou o minimalizaci nákladů, aniž by tím ohrozil požadovanou kvalitu služby 
a bezpečnost práce; 

b) provádět v předem stanovených intervalech údržbu v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, závaznými Technickými normami a/nebo specifikacemi předpisů 
výrobců a touto Smlouvou; 

c) zajišťovat „Záznamy o údržbě“, jehož obsah a způsob vedení dohodne Provozovatel 
s Dodavatelem do 30 dnů od uzavření této Smlouvy; 

d) bezodkladně uvědomit Provozovatele o zřejmých závadách, vadách nebo poruchách 
zjištěných při provádění Preventivní údržby nebo dospěje-li k návrhu na zlepšení 
technického stavu NVL; 

e) vyzvat Provozovatele k sepsání Protokolu, a to při zjištění Poruchy, u které Dodavatel 
předpokládá, že celkové náklady na Opravu po poruše přesáhnou 30 000,- Kč bez DPH. 
 

 

Článek VII 
Zajišťování odborných činností provádění Oprav po Poruše Dodavatelem 

1. Smluvní strany prohlašují, že společným účelem je provádění Oprav s odbornou péčí 
a v rozsahu nezbytném pro zajištění řádného provozu NVL a minimalizace doby uvedení 
příslušné části NVL po poruše do dočasného nebo úplného provozuschopného stavu; 

2. Dodavatel je povinen po zjištění Poruchy bez zbytečného odkladu vyzvat Provozovatele 
k sepsání Protokolu, ve kterém oprávnění zástupci Smluvních stran uvedou popis a místo 
Poruchy, charakter Opravy, odhad ceny provedení Opravy bez DPH, případně požadavek 
na cenovou nabídku Dodavatele, vyznačení - jedná-li se o Podlimitní či Nadlimitní opravu 
a dále stupeň priority Opravy po poruše.  

3. Vzor Protokolu je uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že provedení Podlimitních oprav zajistí Dodavatel na základě 
Protokolu, který bude současně písemnou objednávkou k provedení takové Opravy 
v dohodnutém termínu a závazek Provozovatele za to Dodavateli zaplatit. 

5. Dodavatel bude v Protokolu kalkulovat cenu provádění Opravy po poruše hodinovou 
sazbou ve výši 695,- Kč/hod bez DPH. 

6. Podle odst. 2 postupují Smluvní strany tehdy, pokud se nebude jednat o provedení Opravy 
v záruční době příslušného zařízení. V tomto případě, po zjištění Poruchy, dohodnou obě 
Smluvní strany součinnost při reklamačním řízení.  

7. Pokud se Protokol podle odst. 2 vztahuje k Podlimitní opravě, považuje se sepsaný Protokol 
současně za objednávku provedení Podlimitní opravy. 

8. Dodavatel a Provozovatel prohlašují, že mají k dispozici a byly jim sděleny  jména a 
telefonické i e-mailové spojení na 6 svých odpovědných pracovníků (2 za strojní část, 2 za 
elektro – technologickou část a 2 za stavební část), kteří jsou zodpovědní k sepsání 



 7

Protokolu. Došlo-li k jejich změně, jsou Smluvní strany povinny tuto skutečnost nahlásit 
druhé smluvní straně do 15 dnů od podpisu Smlouvy; 

9. Dodavatel se zavazuje provádět pro Provozovatele Podlimitní opravy a jejich dokončení 
sdělí Provozovateli spolu s potvrzeným Protokolem; 

10. Dodavatel zajistí takovou pohotovost mimo běžnou pracovní dobu, aby sepsání Protokolu 
pro Poruchu nejvyšší priority „A“ mohlo být zajištěno do 1 hodiny po ohlášení Poruchy 
Provozovateli, v ostatních případech v termínu, který sdělí Provozovatel Dodavateli; 

11. Zjistí-li Dodavatel při plnění svých povinností provádění Opravy podle této Smlouvy, že 
vznikla potřeba provést Plánovanou Nadlimitní opravu, je povinen o této skutečnosti 
neprodleně vyrozumět Provozovatele. 

12. Oprávněná osoba Provozovatele je povinna do pěti (5) pracovních dnů od doručení 
příslušného Protokolu, ve kterém Dodavatel předává Provozovateli provedenou Podlimitní 
Opravu po poruše, tento doklad potvrdit či k němu písemně sdělit své připomínky. 

13. Provedení „Nadlimitní opravy“, zajistí Provozovatel mimo tuto Smlouvu samostatnou 
objednávkou podle svých interních předpisů v souladu s pravidly veřejného zadávání. 

 
Článek VIII 

Zajišťování odborných činností Obsluhy 

1. Dodavatel je povinen při zajišťování Obsluhy podle Čl. III bod 1. 

a) postupovat s maximální hospodárností a se snahou o minimalizaci nákladů, v souladu 
s Provozním řádem, nejlepší dostupnou technologickou praxí, Technickými normami a 
specifikacemi, předpisy výrobců, právními předpisy a příslušnými správními 
rozhodnutími a to při zachování příslušných předpisů a požadavků na bezpečnost práce, 

b)  zajišťovat součinnost s dodavateli odborných služeb, zejména akreditovanou laboratoří 
a odborným technologem odpadních vod pro řízenou kontrolu procesu čištění 
odpadních vod, dále dodavateli chemikálií nezbytných pro čištění odpadních vod, jakož 
i dalšími dodavateli, které Provozovatel sdělí Dodavateli před zahájením plnění této 
veřejné zakázky,  

c) Zajišťovat související činnosti Obsluhy dle pokynů Provozovatele v souladu s 
Organizačním řádem, 

d) zajišťovat součinnost s provozovatelem provozně související kanalizace, tj. Pražské 
vodovody a kanalizace a.s., který provozuje objekty hlavní čerpací stanice a stávající 
vodní linky Ústřední čistírny odpadních vod a související objekty, včetně pražské 
kanalizační sítě, 

e) zajišťovat dodávky chemikálií v rozsahu podle Přílohy č. 4 (mimo síranu železitého) 
včetně jejich doplňování do zásobních nádrží NVL v souladu s požadavky Provozního 
řádu a evidovat jejich skutečnou měsíční spotřebu, 

f) bezodkladně uvědomit Provozovatele o zřejmých závadách, vadách nebo poruchách 
zjištěných při Obsluze nebo dospěje-li k návrhu na zlepšení stavu NVL. 

 

2. Dodavatel je povinen poskytovat Provozovateli veškerou odbornou technickou 
a administrativní součinnost při výkonu povinností Provozovatele souvisejících s odbornou 
činností Obsluhy,  zejména: 



 8

a) účastí při kontrole technického stavu NVL a provozování NVL ve zkušebním provozu 
ze strany HMP nebo příslušných vodoprávních úřadů či jiných ke kontrole 
oprávněných úřadů státní správy, 

b) poskytováním operativních informací a podkladů, které má Dodavatel k dispozici 
podle příslušných právních předpisů a Technických norem, zejména údaje a informace 
o technickém stavu, provedených měřeních, provedených kontrolách a prohlídkách, 
včetně jejich výsledků a opatřeních přijatých k odstranění zjištěných nedostatků, jakož 
i při zajišťování reklamačních řízení zařízení, provozních souborů a objektů NVL. 

c) poskytováním součinnosti při vedení Provozní evidence podle ZVaK, 

d) poskytováním údajů a podkladů pro zpracování Monitorovacích zpráv Provozovatele, 

e) zpracováním návrhů aktualizace Plánu údržby, ročních Plánů oprav a ročních Plánů 
revizí, kontrol a zkoušek vyhrazených technických zařízení a ostatních vyjmenovaných 
zařízení, 

f) zajišťováním návrhů na doplnění  Provozního řádu a jeho předložení Provozovateli ke 
schválení. 

Článek IX 
Doba plnění 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 19. 9. 2021 do 31. 12. 2021. 
 

Článek X 
Cena za služby odborných činností  

 
1. Cena za služby podle Čl. III bodu 1, bodu 2 odst. 2.1 a bodu 3 činí  25 540 104 (slovy: dvacet 

pět milionů pět se čtyřicet tisíc sto čtyři korun českých Kč) bez DPH. Členění ceny za služby je 
uvedeno v   Příloze č. 3 této Smlouvy. 

2. Cena za služby Oprav po poruše podle Čl. III bodu 2 odst.2.2 bude vykazována a kalkulována 
Dodavatelem podle pravidel a podmínek Čl. XI bodu 2 s tím, že práce Dodavatele budou 
účtovány hodinovou sazbou ve výši 695 Kč (slovy: šest set devadesát pět korun českých) bez 
DPH. 

3. K částkám za služby odborných činností bude připočtena daň z přidané hodnoty podle zákona 
o dani z přidané hodnoty ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
Článek XI 

Platební podmínky 

1. Služby Preventivní údržby  

1.1 Provozovatel je povinen zaplatit Dodavateli cenu za služby Preventivní údržby 
v měsíčních splátkách, a to na základě doložených Záznamů o údržbě, které vyhotoví 
Dodavatel do pěti (5)  kalendářních dnů po skončení kalendářního měsíce. Záznamy 
následně Dodavatel postoupí Provozovateli k odsouhlasení a podpisu oprávněné osobě 
Provozovatele. Oprávněná osoba Provozovatele je povinna do pěti (5) pracovních dnů od 
doručení příslušného Záznamu Dodavatelem tento doklad potvrdit či k němu písemně 
sdělit své připomínky. 



 9

1.2  Za služby Preventivní údržby zaplatí Provozovatel Dodavateli v rovnoměrných 
měsíčních  splátkách cenu stanovenou podle Čl. X této Smlouvy.  

2. Práce Oprav po Poruše 

2.1 Provozovatel je povinen zaplatit Dodavateli cenu za dokončené Podlimitní opravy 
v měsíčních splátkách, a to na základě doložených úplných vzájemně podepsaných 
Protokolů.  

2.2 Součástí daňového dokladu bude vedle Protokolů podle bodu 2. 1 i specifikace minimálně 
ve struktuře dodaného materiálu, provedených prací s uvedením počtu odpracovaných 
hodin a hodinové sazby podle Čl. X bod 2, dále dopravy a ostatních položek. 

3. Služby zajištění a provádění pravidelných revizí, kontrol a zkoušek vyhrazených technických 
zařízení a ostatních vyjmenovaných zařízení  

3.1 Provozovatel je povinen zaplatit Dodavateli za služby zajištění a provádění pravidelných 
revizí, kontrol a zkoušek vyhrazených technických zařízení a ostatních vyjmenovaných 
zařízení podle Čl. III bod 3. cenu stanovenou podle Čl. X této Smlouvy v měsíčních 
splátkách, a to na základě doloženého výkazu provedených prací, který vyhotoví 
Dodavatel do pěti (5) kalendářních dnů po skončení kalendářního měsíce. Výkaz 
provedených prací následně Dodavatel postoupí Provozovateli k odsouhlasení a podpisu 
oprávněné osobě Provozovatele. Oprávněná osoba Provozovatele je povinna do pěti (5) 
pracovních dnů od doručení příslušného Záznamu Dodavatelem tento doklad potvrdit či 
k němu písemně sdělit své připomínky. 

4. Služby Obsluhy 

4.1 Provozovatel je povinen zaplatit Dodavateli za odborné činnosti Obsluhy podle Čl. III bod 
1 v rozsahu dle Čl. VIII Smlouvy cenu stanovenou podle Čl. X této Smlouvy v měsíčních 
splátkách.  

4.2 V případě potřeby změny rozsahu činností, které nepředpokládala veřejná zakázka a tato 
Smlouva, zejména v důsledku změn Provozního řádu, Plánů údržby, Plánu revizí, kontrol 
a zkoušek vyhrazených technických zařízení a ostatních vyjmenovaných zařízení a dále 
změn technických předpisů výrobců či jiných mimořádných okolností, je Dodavatel tyto 
činnosti oprávněn doložit a navrhnout snížení či zvýšení ceny služby o méně nebo více 
práce. Tento doklad odsouhlasený oprávněnými zástupci Smluvních stran bude 
podkladem pro úpravu Smlouvy formou písemného dodatku, pokud však toto připustí 
ZZVZ.  

4.3 Dodavatel je povinen evidovat skutečnou spotřebu chemikálií v souladu s ujednáním dle 
Čl. VIII bod 1. písm. e) Smlouvy, kdy je Dodavatel povinen tyto hodnoty uvádět v měsíční 
zprávě, kterou předloží Dodavatel k vyúčtování měsíčních služeb, přičemž Smluvní 
strany sjednávají, že na konci doby plnění dle této Smlouvy provedou Smluvní strany 
finanční vyrovnání dle skutečné spotřeby chemikálií .Pro toto finanční vyrovnání je 
Dodavatel povinen doložit ceny za zajištění dodávek jednotlivých chemikálií za jednotlivé 
měsíce,, a to včetně jednotkových cen za konkrétní chemikálie.  

 

 

5. Na platby podle čl. XI vystaví Dodavatel fakturu, která bude mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Všechny faktury budou dále obsahovat zejména následující údaje:  



 10

(a) číslo Smlouvy, označení případných dodatků Smlouvy; 
(b) číslo a název veřejné zakázky; 
(c) popis plnění Dodavatele, případně výkazy a záznamy podle Čl. XI body 1, 3 a 4. 

6. Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Dodavatelem podle této Smlouvy bude Dodavatel 
zasílat Provozovateli ve dvou vyhotoveních a jejich splatnost bude činit šedesát (60) 
kalendářních dní ode dne jejich doručení Provozovateli. Za den úhrady dané faktury bude 
považován den odepsání fakturované částky z účtu Provozovatele. 

7. Provozovatel si vyhrazuje právo vrátit Dodavateli do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR 
nebo touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících 
náležitostí nebo nesprávných údajů). V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového 
dokladu (faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) Provozovateli. 

8. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se: 

a) že bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této Smlouvy je účtem zveřejněným 
ve smyslu ust. § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

b) neprodleně písemně oznámit Provozovateli své označení za nespolehlivého plátce ve 
smyslu ust. § 106a zákona o DPH, 

c) neprodleně písemně oznámit Provozovateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. 

9. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel  je v případě vzniku ručení podle § 109 zákona o 
DPH oprávněn bez souhlasu Dodavatele postupovat podle § 109a zákona o DPH s tím, že v 
rozsahu zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany Provozovatele se závazek 
Provozovatele vůči Dodavateli považuje za splněný, pakliže Provozovatel doručí Dodavateli 
písemnou informaci o takovém postupu Provozovatele. 

 
Článek XII 

Vztahy mezi Smluvními stranami 

1. Provozovatel má právo požadovat účast pověřeného pracovníka Dodavatele na jednáních 
s příslušnými úřady státní správy a jinými svými partnery, požadovat předložení všech dokladů 
a dokumentací souvisejících s činnostmi poskytovaných Dodavatelem podle této Smlouvy.  

2. Využije-li Dodavatel k plnění Smlouvy poddodavatelských služeb, zůstává Dodavatel 
odpovědný za splnění svých závazků ze Smlouvy, včetně případných škod způsobených 
poddodavatelem. 

 
Článek XIII 

Vzájemná komunikace mezi Smluvními stranami 

1. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob, statutárních orgánů Smluvních stran, případně jimi pověřených pracovníků. 

2. Veškerá oznámení mezi Smluvními stranami, která mají nebo mohou mít vliv na účinnost této 
Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně prokazatelně doručena buď 
osobně, nebo doporučeným dopisem. Ostatní oznámení Smluvních stran a vzájemná 
komunikace mezi nimi může probíhat též elektronickou formou. 

 
 



 11

 
Článek XIV 

Vztahy k třetím osobám 

1. Dodavatel nesmí převést práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí osoby 
s výhradou činností, které je Dodavatel oprávněn obstarat prostřednictvím 
poddodavatele/poddodavatelů. 

2. Dodavatel odpovídá za plnění závazků z této Smlouvy a jakoukoliv škodu i v případech, kdy 
plněním některých svých povinností pověří svého poddodavatele, za jehož činnost Dodavatel 
odpovídá jako by ji vykonával sám.  

 
Článek XV 

Ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva zanikne buď uplynutím doby trvání Smlouvy, na kterou byla sjednána, nebo 
vzájemnou dohodou Smluvních stran ke dni v dohodě sjednanému, nebo výpovědí ze strany 
Provozovatele ve sjednané výpovědní lhůtě, nebo odstoupením některé ze Smluvních stran ke 
dni doručení projevu vůle odstoupivší Smluvní strany do dispoziční sféry strany druhé. 

2. Provozovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit z důvodu závažného porušení Smlouvy 
Dodavatelem, přičemž za toto závažné porušení Smlouvy se považuje: 

- opakované porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele vyplývající z  této Smlouvy a její 
nesplnění ani v přiměřené lhůtě, kterou stanoví Provozovatel; v pochybnostech se má za to, 
že takové porušení je závažné, pokud k němu dojde více než 3krát za rok, přičemž za 
přiměřenou se považuje lhůta 60 dnů,  

- podstatná změna v nezbytných profesních či technických předpokladech Dodavatele, které 
odpovídají kvalifikačním předpokladům požadovaným v původním zadávacím s názvem 
„Obsluha a údržba Nové vodní linky Ústřední čistírny odpadních vod Praha 
v prodlouženém zkušebním provozu“ a této Smlouvě. 

3. Každá strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě vstupu druhé strany do likvidace, 
či je-li druhá strana v úpadku. 

 

Článek XVI 
Postup při ukončení Smlouvy 

1.  Dodavatel je povinen na konci smluvního období přenechat Provozovateli veškeré informace, 
smlouvy, revize, výsledky zkoušek, dodatky provozních řádů, atesty, certifikáty, prohlášení 
o shodě, záruční listy, předpisy výrobců, záznamy, dokumentace, rozhodnutí správních úřadů 
atd., nutné ke kontinuitě plynulého a bezpečného vykonávání odborných služeb, které jsou 
předmětem této Smlouvy a umožnit seznámení se všemi relevantními údaji a provozními 
informacemi. 

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout Provozovateli nezbytnou součinnost a poskytnutí 
potřebných informací, aby nebylo narušeno další provozování NVL po zániku této Smlouvy.  

 



 12

Článek XVII 
Škody na provozované NVL a omezení odpovědnosti 

1. Dodavatel neodpovídá za škody v důsledku přerušení dodávky elektrické energie nebo 
z důvodu, pro který je Provozovatel oprávněn čištění odpadních vod přerušit nebo omezit podle 
ZVaK, případně na základě rozhodnutí nebo opatření příslušného vodoprávního úřadu. 

2. Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé krádeží a úmyslným poškozením třetími osobami na 
jednotlivých zařízení bez trvalé obsluhy, u kterých jsou učiněna opatření k zabezpečení 
předmětného zařízení a pachatel prokazatelně překonal překážky nebo opatření chránící dané 
zařízení. Dodavatel je povinen neprodleně po zjištění škody zajistit ohlášení spáchání trestného 
činu či přestupku poškozování cizí věci příslušným orgánům činným v trestním řízení a ohlásit 
vznik škody Provozovateli.  

3. Pro odstranění pochybností strany výslovně sjednávají, že Dodavatel odpovídá za veškeré 
škody, vzniklé nesprávným nastavením a řízením technologických postupů podle provozních 
řádů nebo předpisů výrobců, případně závazných technických předpisů. 

4. Dodavatel se zavazuje svým jménem a na svůj účet sjednat pojištění odpovědnosti za škody 
vzniklé třetím osobám v souvislosti s výkonem odborných činností minimálně v rozsahu 
20 mil. Kč a zavazuje se udržovat takové pojištění po celou dobu trvání této Smlouvy. 
Dodavatel je povinen předložit Provozovateli uzavřenou pojistnou smlouvu splňující shora 
uvedené podmínky nejpozději do 5 pracovních dnů od uzavření této Smlouvy.  

 
Článek XVIII 

Sankce 

1. Poruší-li Dodavatel některou z povinností uvedenou v článku V, VI, VII nebo VIII této 
Smlouvy a v přiměřené době nesjedná nápravu ani po výzvě Provozovatele, je Provozovatel 
oprávněn po Dodavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000,- Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Provozovatele s platbou ceny za poskytované služby podle této Smlouvy je 
Dodavatel oprávněn účtovat 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. V případě, že Dodavatel poruší svou povinnost uzavřít a po celou dobu trvání této Smlouvy 
udržovat pojistnou smlouvu dle čl. XVII bod 4 této Smlouvy, bude Dodavatel povinen zaplatit 
Provozovateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za 
každý započatý den prodlení se splněním této povinnosti. 

4. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle článku XIX. této Smlouvy vzniká Dodavateli 
povinnost zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) za každý případ porušení. 

5. Sankce podle této Smlouvy jsou splatné na základě faktury – daňového dokladu vystaveného 
se splatností 28 (slovy: dvaceti osmi) kalendářních dnů. 

6. Strany výslovně ujednávají, že Provozovatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých 
pohledávek za Dodavatelem vzniklých proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku 
nesplatným pohledávkám Dodavatele za Provozovatelem, zejména pohledávkám na zaplacení 
ceny za služby.  

7. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena povinnost Dodavatele 
nahradit Provozovateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se 



 13

smluvní pokuta vztahuje.  

8. Sankční práva a povinnosti podle tohoto článku této Smlouvy trvají i po zániku Smlouvy bez 
ohledu na způsob, jakým Smlouva zanikne. 

 

Článek XIX 
Ochrana důvěrných informací 

1. Za důvěrné informace Provozovatele se považují veškeré informace, které nebyly 
Provozovatelem označeny jako veřejné, zejména: 

a) informace, které se týkají Provozovatele, 

b) informace, pro které je stanoven závaznými právními předpisy zvláštní režim utajení 
při nakládání s nimi. 

2. Za důvěrné informace Dodavatele se považují veškeré informace, které byly Dodavatelem 
písemně označeny jako důvěrné a současně se jedná o informace, které se týkají Dodavatele, 
mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu, nejsou 
v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a Dodavatel odpovídajícím způsobem 
zajišťuje jejich utajení. 

- Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných 
informacích druhé Smluvní strany, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy, 
a bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany je nebudou sdělovat žádným třetím 
osobám, vyjma osob, které na poskytování Služeb spolupracují, za předpokladu, že tyto 
osoby jsou zavázány k ochraně důvěrných informací ve stejném rozsahu jako Smluvní 
strany podle této Smlouvy. Za porušení závazku důvěrnosti informací podle této Smlouvy 
nebude rovněž považováno zveřejnění důvěrných informací jakékoliv ze Smluvních stran, 
ke kterému dojde na základě zákona, soudního, správního či jiného obdobného rozhodnutí. 

- Dodavatel se zavazuje nevyužít důvěrné informace Provozovatele získané v souvislosti 
s touto Smlouvou jinak než pro účely této Smlouvy, v neprospěch Provozovatele či 
k poškození jeho dobrého jména nebo pověsti. 

- Dodavatel souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na profilu 
zadavatele na adrese, a to včetně informace o výši skutečně uhrazené ceny za poskytované 
služby. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

 
Článek XX 

Ujednání přechodná a závěrečná 

1. Veškerá práva a povinnosti podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 
pozdějších předpisů, občanským zákoníkem a ZZVZ.  

2. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to jejich povaha nevylučuje, 
na právní nástupce Smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a opatřena elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců Smluvních stran. 



 14

 

Článek XXI 
Změny Smlouvy 

1. Jakékoliv doplňky, změny a úpravy Smlouvy mohou být provedeny formou vzestupně 
číslovaných písemných dodatků podepsaných Smluvními stranami. Za písemnou formu se 
nepovažuje výměna emailové korespondence.  

2. Dodatek této Smlouvy je povinna uzavřít Smluvní strana tehdy, jedná-li se o změnu Smlouvy 
v důsledku změny obecně závazných právních předpisů, pokud se dotýkají zájmů Smluvních 
stran, a dále z jiných objektivně důležitých skutečností, které však jsou mimo vůli Smluvních 
stran, vždy však v souladu se ZZVZ.  

 
Článek XXII 

Přílohy Smlouvy 

Samostatnými přílohami této Smlouvy jsou tyto dokumenty: 

Příloha č. 1 – Seznam klíčových osob Dodavatele  
Příloha č. 2 – Vzor Protokolu 
Příloha č. 3 - Členění ceny za služby 
Příloha č. 4 - Přehled používaných chemikálií  

Smluvní strany prohlašují, že veškerá ustanovení a podmínky této Smlouvy dohodly Smluvní 
strany svobodně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že si nejsou vědomy, že by 
uzavřením Smlouvy byl překročen zákon, rámec dobrých mravů a zásad poctivého obchodního 
styku, ani zákon obcházen. To osvědčují připojenými podpisy: 
 
 
V …………………….. dne ………………….. 
 
 
Za Provozovatele: 
 

Podpis:          

Jméno: Ing. Petr Válek, MBA          

Funkce: předseda představenstva          

 

Za Dodavatele: 

 

Podpis:          

Jméno: Ing. Petr Mrkos          

Funkce: místopředseda představenstva a generální ředitel    

 

 



 15

Podpis:          

Jméno: Ing. Miluše Poláková          

Funkce: člen představenstva           



Příloha č. 1 Smlouvy 
 

 
Seznam klíčových osob Dodavatele realizujících zakázku 

 
„Obsluha a údržba Nové vodní linky Ústřední čistírny odpadních vod Praha v prodlouženém zkušebním provozu – 

navazující období“ 

 
 
 

Jméno Vzdělání 
obsahové zaměření akreditovaného studijního programu Praxe 

Ing. Petr Mikula Vysoké učení technické v Praze, studijní program Strojní 
inženýrství; ČKAIT autorizovaný inženýr v oboru 

technologická 
zařízení staveb 

14 let 

Ing. Ilona Líkařová Vysoké učení technické v Praze, studijní obor Vodní 
hospodářství a vodní stavby; ČKAIT autorizovaný inženýr v 
oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

32 let 

Ladislav Částka Odborné učiliště strojírenské, Tovární 6, Jihlava, studijní obor 
mechanik číslicově řízených strojů; Osvědčení o odborné 

způsobilosti v elektrotechnice dle vyhlášky ČÚBP č.50/1978 
Sb,; 

TIČR osvědčení k činnosti provádění revizí vyhrazených 
elektrických zařízení 

30 let 

Milan Kolouch Střední průmyslová škola v Kutné Hoře, studijní obor 
sdělovací a 

radioelektronická zařízení; Osvědčení o odborné způsobilosti 
v 

elektrotechnice dle vyhlášky ČÚBP č.50/1978 Sb,; TIČR 
osvědčení k činnosti provádění revizí vyhrazených 

elektrických 

47 let 



zařízení 

Tomáš Dvořák Střední odborné učiliště dopravní, Plzeňská 102/217, Praha 
5, 

studijní obor mechanik silnoproudých zařízení; Osvědčení o 
odborné způsobilosti v elektrotechnice dle vyhlášky ČÚBP 

č.50/1978 Sb 

34 let 

Lubomír Oboňa Vysoká škola báňská, obor technologie a hospodaření s 
vodou; 

Osvědčení o odborné způsobilosti v elektrotechnice dle 
vyhlášky 

ČÚBP č.50/1978 Sb 

19 let 

 



Příloha č. 2 Smlouvy 

Číslo objednávky Provozovatele: 
 
 VZOR 

PROTOKOLU 

Číslo objednávky Dodavatele: 

Provozovatel: 
Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 
 

Dodavatel: 

Číslo zakázky Provozovatele: 
 

Číslo zakázky Dodavatele 
 
 

Popis poruchy a způsob provedení opravy: 
 
 
 
Název zakázky /opravy/: 

Odstranění poruchy v záruční době  ANO NE 

Předpokládaný počet hodin na provedení opravy: 
 
Hodinová sazba na provedení opravy:   

Předpokládané náklady na materiál, dopravu a ostatní: 

 
 
Odhadovaná cena: 
 
 

Požadavek na 
cenovou nabídku: 

Ano 

Oprava 

Podlimitní 

Ne Nadlimitní 

Charakter opravy: 
Dočasná Priorita opravy: 
Havarijní A B C 

Místo určení: 
 
 

Plánované ukončení: 

Provedené práce: 
 
 
 
Předávaná dokumentace 
 
 
 
Zjištěné drobné vady a nedodělky včetně termínu odstranění a jiná vyjádření účastníků: 
 
 
 
Objednal a předal ke 
zhotovení: 
 
 
 
Datum: 

Provozovatel: 
 
 
 
 
Datum: 

Předal Dodavatel: 
 
 
 
 
Datum: 

 
Převzal za Provozovatele: 
 
 
 
Podpis 

 
Datum předání a převzetí: 



   

Příloha č. 3 Smlouvy 
 

ČLENĚNÍ CENY ZA SLUŽBY 

Zadavatel: Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Název zakázky: 
Obsluha a údržba Nové vodní linky Ústřední čistírny odpadních vod Praha 

v prodlouženém zkušebním provozu – navazující období 

Dodavatel 

Právnická osoba 
 

Název / firma: Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 

IČ: 25656635 

DIČ: CZ25656635 

Sídlo: Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10 – Hostivař 

Jednání: Ing. Petr Mrkos, místopředseda představenstva na 
základě pověření ze dne 23.10.2018 

Zápis do OR 

Soud: Městského soudu v Praze 

Oddíl: B 

Vložka: 5290 

Kontaktní údaje o dodavateli 

Úplná adresa 
dodavatele pro 
poštovní styk: 

Ke Kablu 971/1, Praha 10, 102 00 

 

 

Jméno pracovníka 
pověřeného 

jednáním ohledně 
zadávacího řízení  

Ing. Petr Mrkos 

tel.: 267194313 Datová 
schránka: ec9fspf 

e-mail: petr.mrkos@pvk.cz 
Soutěžní cena v CZK bez DPH 

Obsluha provozu podle Čl. III bod 1 
Smlouvy 14 706 528,- Kč 

Z toho zajištění chemikálií 4 Smlouvy  6 092 000,- Kč 

Preventivní údržba podle  Čl. III bod 
2 odst. 2.1 Smlouvy 10 809 656,- Kč 

Revize, kontrola a zkoušky podle  Čl. 
III bod 3 Smlouvy 23 920,- Kč 

Součet – Nabídková cena 
(Čl.  III body 1, 2.1. a 3 Smlouvy) 25 540 104,- Kč 

Hodinová sazba při zajišťování 
Oprav po poruše podle Čl.  III bod 

2 odst. 2.2 Smlouvy 695,- Kč 
Datum a Podpis 

V Praze dne     

Podpis osoby oprávněných/é jednat jménem či 
za dodavatele:  

Razítko  

Titul, jméno, příjmení Ing. Petr Mrkos 

Funkce: Místopředseda představenstva a generální ředitel 

 



Příloha č. 4 Smlouvy 
 
 

Přehled používaných chemikálií a předpokládaný rozsah 

 

Chemikálie t/celá doba 
plnění 

Primární sedimentace  

Polymer do usazovacích nádrží 2,0 

Biologické čištění  

Methanol 250,0 

Síran hlinito-železitý 400,0 

Kyselina mravenčí 0,0 

Terciální dočištění – odstranění fosforu  

Práškový flokulant A-130 HMW 2,5 

Zahuštění primárního a terciálního kalu  

Práškový flokulant  6,0 

Zahuštění biologického kalu  

Práškový polymer pro předzahuštění Drainis Turbo 1,3 

Práškový polymer pro odstředivky 1,5 

Chemická dezodorizace  

Hydroxid sodný (30%) 20,0 

Chlornan sodný (16 – 18%) 12,0 

Kyselina sírová (96%) 0,0 

Sůl 1,0 
 


		2021-09-15T11:28:45+0200
	Ing. Petr Mrkos


		2021-09-15T11:29:05+0200
	Ing. Petr Mrkos


		2021-09-15T12:03:57+0200
	Ing. Miluše Poláková


		2021-09-16T09:33:33+0200
	Mgr. Martin Velík


		2021-09-17T12:38:09+0200
	Ing. Pavel Válek, MBA




